5) Act. V. 41.
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tessum a Nicaea nostrum ipsoram duorum principum inter se benevola amicaque eongressio,' qua‘e, maxima nostra
cum laetitia‘a nobis intellecta, confirmavit nos in bona spe, ut tandem aliquando nostras preces apud Deum exau-
ditas et vota pacis accepta esse crederemus. Hanc igitur pacis conclusionem quum et expeteremus, et urgeremus,
nec solum duobus -antedictis principibus, verum etiam carissimo in Christo filio nostro Ferdinando, regi Romano-
rum, videretur, actionem concilii, nisi pace facta, suscipi non oportere, cunctique a nobis per literas suosque
oratores contenderent, ut alias rursus temporis prorogationes faceremus, praecipue autem mstaret serenissimus cae-
- sar, promlswse se: demonstrans iis, qui a catholica unitate dissentiunt, se operam suam apud nos interpositurum, ut
aliqua concordiae ratio iniretur, quod ante suam in Germaniam profectionem aple non posset fieri: Nos, eadem
semper spe pacis, et tantorum principum voluntaté addueti, quum praesertim cerneremus, ne ad dictum quidem Re-
" sarrectionis festum alios praclatos Vincentiam convenisse, prorogationis nomen iam fugientes, quod tam saepe frustra
fuerat repetitum, celebrationem generalis concilii ad nostrum et sedis apostolicae beneplacitum suspendere malui-
'mus; itaque fecimus, et de suspensione huiusmodi literas ad’ singulos supradictorum principum decima die Iun.
mpxxxix. dedimus, sicut ex fllis persplcne potest intelligi. . Ea itaque suspensione necessario per nos facta, dums.
tempus illud magis idoneum a nobis pacisque aliqua conclusio exspectatur, quae- et dignitatem postea frequentiamque
coricilio, et Christianae reipublicie praesentiorcm salutem erat allatura, Christianae interea res in deterins quotidie
prolapsae sunt, Hungaris, rege ipsorum mortuo, Turcam vocantibus; Ferdinando rege bellum in eos movente; Bel-
gis ad defectionem'a Caesare ex parte quadam incitalis; cuius defectionis comprimendae causa per Galliam amicis-
sime, et cum rege Christianissimo cencordissime magno benevolae.inter eos voluntatis indicio transiens in Belgas
serenissimus caesar, et-illinc deinde in Germaniam profectus, conventus Germaniae principum et ecivitatum tractan-’
dae -eius, quaw dixerat, concordine causa habere coepit. Sed quum spe pacis iam deficiente ille quoque modus
corandae in conventibus tractandacque concordiac ad maiores potius discordias concitandas aptus esse videretur, in-
ducd fuiml;s ad pristinum concilii generalis remedium reverti, idque per legatos nostros S. R, E. cardinales ipsi :
enes.'m obtakimus; quod etiam postremo, et praecipue in Ratisponensi conventu egimus, quum illic dilectus filius
poster Gaspar tit. S. Praxedis . cardinalis Contarenus summa dogctrina et integritate legatuln nostrum ageret. Nam
quum, id quod ne accideret antea verili eramus, ex eius conventus sententia peleretur a nobis, ut ab eeclesia dis--
semientium -quosdam articulos tolerandos declmremus, quoad per oecumenicum concilium illi excuterentar et deci-
derentur, idque nobis ut concederemus neque Christiana et catholica veritas, neque nostra et sedis apostolicae dl-
gnitas permitteret, -palam potms concilium, ut quam primum fieret, proponi mandavimus. Neque vero in alia un-
quam senteutia et voluntate fuimus, quam ut primo quoque tempore concilium oecumenicum et venerale congrega-~
retur. Sperabamus enim ex eo et pacem populo Christiano, et Christianae religionis integritatem posse recuperari;
verumtamen id cum shona gratia et voluntate Christianorum principum habere volebamus. Quam voluntatem dum ex- 10,
spectamus, dum ebservamus tempus absconditum, tempus beneplaciti tui, o Deus 6); aliquando tandem decernere
compulsi sumus, omne esse tempus beneplacitam Deo, quum de rebus sanctis et ad Christianam pietatem pertinen-
"tibus consilia. ineuntur. Quapropter videntes, maximo quidem animi nostri cum dolore, rem Christianam quotidie
in peius ruere, Hungaria a Turcis oppressa, Germanis periclitantibus, ceteris omnibus metu moceroreque afflictis,
nallius iam principis consensum exspeetare, sed tantum Dei ‘omnipotentis volufnatem, ‘et Christianae reipublicae utiv
litatem attendere constituimus. Itaque quum Vincentiam amplius non haberemas, cuperemusque cum universae Chri--
stianorum saluti, tum Germanicae nationis incommodis in eligendo per mos novi concilii habéndi loco consulere, ali- .
quotque locis propositis ipsam Tridentinam civitatem ab ipsis desiderari’ \|deremus~ nos, etsi in citeriore Italia com-
modias omnia tractari posse iudicabamus, ad _eorum tamen postulatlones noslr:un voluntatem paterna caritate deflexi-
mus. Itaque Tridentum civitatem elegimas, qua in civitate oecumenicum LollClllllm ad proxime venturas Kalend.
Novemb. haberetur; idoneum lecum illum statuentes, quo. ex Germania quidem alusque Germaniae finitimis natio-
nibus facillime, ex- Gallia, Hispania ceterisque provinciis remotioribus non difficiliter episcopi et praelati convenire
possent. :Dies antem coneilii ea a nobis spectata est, quae spatism iy se haberet et publicm{di per Christianas na-
tiones nostrl hulus- decreti, et facultatis omnibus praelatis ad vemendum tribuendae. - Quo minus autem annuum
tempus praeﬁmremus mutando “concilii loca, sicut quibusdam consmuuqmbus alias praescriptum est?), ea res fuit
_-in causa,. quod Iongms extrahi spem sanandae aliqua in parte Christianae reipublicae, yuae tot detrimentis et cala-
mitatibus affecta est, noluimus; et tamen videmus tempora, agnoscimus dlfﬁcultates, quid sperari possit ex con-
siliis nostris incertnm esse intelligimus. Sed quia seriptum est: Revela Domino viam tuam, et spera in eo, ctu.
ipse facict8): magis Dei clementiae et misericordiae confidere , quam nostrae imbecillitati diffidere consmmmus.
Saepe enim fit in bonis ‘operibus mciplendls, ut quod humapa consilia non valent divina virtus efficiat. Huius i igi-
tur ipsius Dei ommpolentls, Patris, et Filli et Spiritus sancti, ac beatorum eius' Apostolorum, Petri et Pauli aucto-